

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.
Jutro Nawidzenie.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10
miesięczne złp. 4.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Ojcomil.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0,0 R red w miarze Paryzkiej	stopnie ciepia poilug Reaumur	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowle- trzne i różne uwagi
6	27 ^o 5. 851	† 10. 1	4. 12	Pn. Wschodni słaby	Pogoda z Chmurami	
30 2	5. 1 ^o 8	† 18. 8	4. 18	Wschodni słaby	„ „	
10	4. 633	† 15. 0	4. 84	Pn. Zach. dni słaby	Chmury	

Cześć Urzędowa.

Nro 2,688.

OBWIESZCZENIE.

TRYBUNAŁ I. INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Gdy Józef Słodkowski był komornik przy Sądach tutejszokrajowych w d. 2 kwietnia r. b. z szedł z tego świata, przeto Trybunał zawiadamiając o tem publiczność, wzywa wszystkich w ogólności, którzyby jakiegokolwiek mogli mieć z urzędowania jego pochodzące pretensye, iżby w przeciagu miesiąca jednego od dnia dzisiejszego ogłoszenia rachując do Trybunału zgłosili się, wrazie bowiem niezgłoszenia się z pretensyami swojemi, prekludowani zostaną i kaucya za tymże zapisana successorom wydana zostanie.

Kraków dnia 27 czerwca 1837 r.

Sędzia prezydujący,
K. Hoszowski.

(1r.)

Librowski Sekr.

Dnia 3 lipca r. b. i dalszych zrana i popołudniu odbędzie się, w domu pod L. 211 przy ulicy Nowy Świat, licytacja różnych ruchomości nianowicie: sukien, stolarszczyzny, landszaftów, sprzętów rolniczych, naczyń do topienia wosku, swiec woskowych, octów miodowych, i t. p., w spadku po ś. p. Antonim Kruczkowskim pozostałych, za gotową srebrną monetę.

Kraków dnia 21 czerwca 1837 r.

Marcin Strzelbicki, Not. Pub.

Dnia 4 lipca b. r. o godzinie 10 ranniej w gmachu Sukiennicach sprzedaż publiczna odbędzie się, kanap, krzesel, łózek, sreber stołowych, stolików, kommod, biór, szaff, zwierciadeł, i innych za gotową zapłatę w monecie courrant.

Kraków dnia 27 czerwca 1837 r.

Skorczyński, Kom. Sąd.

Prawnie zajęta odzież męzka, będzie dnia 4 lipca 1837 o godzinie 10 z rana w Sukien-

nicach miasta Krakowa przez publiczną licytacją za gotową zapłatę sprzedaną.

Kraków dnia 26 czerwca 1837 r.

Dziarkowski, Kom. Sąd.

Cześć Polityczna.

— Warszawa 25 Czerwca. —

JO. Feldmarszałek Xiąża Warszawski, Namieśnik Królewski, wczoraj rano o godzinie 5 wyjechał do Cieplic.

— Z Paryża 17 Czerwca. —

Pułkownik Delaure, wyjechał dnia wczorajszego, z poleceniami ministra wojny, do generała Bogaud w Oranie.

Wczoraj otrzymano tu następującą depezę telegraficzną: »*Bajonna*, 14 czerwca. Oraa pisze pod d. 9 z Albelda, że Buerens z lewym skrzydłem oddziału wojska, znajduje się w Alfaraz, a generał de Meer z krzydłem prawym, w Balagner tak, iż tym sposobem cała przestrzeń między rzekami Segre, Noguera i Ribagorzana jest (przez krystynistów) osadzona; karliści posuwają się ku góróm, a główną kwaterę mieli w Prago. Oraa wraca do Walencyi, a dowództwo oddaje baronowi de Meer. Sześć batalionów (karlistowskich) stoi od d. 2 czerwca pod Euguy, zagrożając linię między granicą francuzką a Pampeloną. Jest inniemianiem, iż chcą udać się do Aragonii. Espartero był d. 11 czerwca jeszcze w Lerin, gdzie kazał szanice naprawiać.

Posel cesarsko-rossyjski, hrabia Pahleu, dziś jutro wyjeżdża do wód w Karlsbadzie. Będzie go zastępować piérwszy sekretarz poselstwa.

— Dnia 19 Czerwca. —

Z powodu wczorajszej depezy o mniemaniej korzyści barona Meer nad karlistami, papiery hiszpańskie poskoczyły na 24 $\frac{1}{8}$, lecz nie bawem spadły znowu na 23 $\frac{1}{8}$.

Evans bohater hiszpański, (jak go karliści wydrwiwając mianować zwykli), miał wczoraj długą rozmowę z ministrem spraw zagranicznych i jutro wyjeżdża do Londynu, dla

spoczęcia na swoich wawrzynach.

List prywatny z Madrytu pod dniem 10 donosi, że wiadomość o zupełném rozbiciu legii cudzoziemskiej i przejściu Don Carlosa przez Cinog, wielkie sprawiła tam wrażenie. Jako za najwłaściwszy środek odwrócenia grożącego niebezpieczeństwa, uważano tam zmianę ministrów. (!)

Sprzedaż kosztowności kościelnych, tak w Madrycie, jak na prowincyach, sprawiła wielkie oburzenie.

Jeden z dzienników madryckich *La Verdad*, miał tę cierpliwość, że następujący spisał obraz wypadków militernych wojny domowej w Hiszpanii od roku 1833 po dzień dzisiejszy, do którego zbierał materiały na stronę krystynistów z Nadwornej Gazety madryckiej;—na stronę zaś karlistów, z Gazety w Onate wychodzącej. I tak, podług gazety madryckiej, wypadki wciągu powyższego zakresu, na korzyść krystynistów były następujące:

Bitw wygranych	144
Potyczek i utarczek	633
Napadów	87
Karlistów w niewolę wziętych	27,624
detto zabitych	167,123
Broni zdobytej na karlistach	68,039
Dział zdobytych	2,018
Jenerałów karlistowskich poległych	391

Żołnierzy którzy przeszli do krystyn. 18,937!

Przeciwnie podług gazety w Onate, następujące korzyści odniosły wojska karlistowskie nad krystynami:

Bitw wygranych	303
Potyczek	425
Napadów	114
Krystynów do niewoli zabranych	133,002
detto zabitych	247,535
Jenerałów zabitych	69
Broni zabranej sztuk	84,900
Dział zdobytych	124
Zbiegów	61,019
Koni zdobytych	8,043

Wypadki te, są tym bardziej zadziwiający, kiedy zważemy, że krystyni, nigdy więcej nie mieli zaprzężonych dział nad 40, a karliści ledwie 20. — Liczba zabitych z obojczy strony 460 jenerałów, przewyższa bez porównania ilość dotąd wiadomych, którzy byli i być mogą użyci w obu wojskach; podobnie rzecz się ma z ilością 414,858 poległych i 160,628 z obojczy strony wziętych do niewoli żołnierzy. —

Wczoraj po południu nadeszła następująca depesza telegraficzna:

Bajonna 18 czerwca o g. 12½ z południa.
»Kuryer który Saragosę opuścił d. 15 potwierdza zupełnie wiadomość, o odniesionj przez barona Meer w d. 13 b. m. pod Izoną korzyści nad wyprawą karlistowską. Baron Meer po silnym ataku na całej linii, ścigał nieprzyjaciela we wszystkich kierunkach aż do godziny 8my. Pobojowiska okryte było bronią z pakunkiem. Baron Meer był tego mniemania, że karliści przy swoim nieporządnym odwrócie, uciekać będą w góry. — Gazeta Francyi, inniema z podobieństwem do prawdy, że depesza ta, polega na jakimś mylném udzieleniu, — lub też że zawarte w niej szczegóły bardzo przesadzone zostały. —

Dziennik *Memorial bordelais* z dnia 14 donosi: »Wiadomości z Hiszpanii, są nie dobre. Jeżeli mamy wiarę pismu z Oleron pod dniem 9 nadeszlemu, to w Barcellonie przyzdo do nowych zaburzeń, przez republikanistów podżegniionych.» —

— *Dnia 20 Czerwca.* —

Rząd odebrał dziś następującą depeszę telegraficzną:

Narbonna 19 czerwca. Dnia 16 niemiao dokładnej wiadomości w Sen d'Urgel o położeniu nawarczyków. Liczne racye żywności, które w okolicy Solsony rozpisane zostały, wierzyć każą, że mają zamiar usadowić się w tém mieście, do którego dnia 15 przybył dowódzca karlistowski Zorilla z 2000

powstańców i 600 rannemi. — Dnia 12 przyszło pod Guissona do żywej potyczki, w której baron Meer wziął górę. (Powstańcy katalensey pod dowództwem Los d'Eroles, składający przednią straż, mieli wiele uciepieć. Z drugiej strony brak jazdy, niedozwolił krystynom szczególnych otrzymać korzyści. — Dnia 14 stał jenerał Pastor z 5000 w San Felix, przeciwko Tristianemu, dowódczy karlistów znajdującemu się w San Clement z 3000 piechoty i 80 lichej konnicy.» — (Zdaje się, że to będzie ta sama powyższa wygrana barona Meer nad karlistami:)

— *Z Lizbony 6 Czerwca.* —

Nowe ministeryum przyszło nareszcie do skutku, nie masz atoli nadziei, aby się długo utrzymać potrafiło. Następcami wicehrabiego Sa da Bandeira i jego przyjaciół, są: Antonio Dias de Oliveira, ministrem spraw wewn. i duchownych, tudzież prezesem rady; jenerał brygady Robeda, ministrem wojny i tymczasowie sprawującym obow mioistra osad; Castro Perreira de Misguila, min. interesów zagranicznych; Joao de Oliveira, min. skarbu.

— *Neapol 5 Czerwca.* —

Według urzędowego biuletynu cholerycznych, było od 20 maja do 1 czerwca 740 chorych, z których umarło 430. W ogóle od powtórnego zjawienia się cholery aż do dnia 1 czerwca, chorowało na nią 900 osób, a umarło 560.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 30 Czerwca do dnia 1 Lipca.

Linowski Ignacy, Przeremska hr., Krzemieński Józef, z Polski; — Brzewski Józef, Janikowski Stanisław, Pelka kapitanowa, Bréjer Józef, Grünstein Leopold, z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.

Brzewowski kommissarz cyrk., Ernst Ludwik, Swiejkowska Agata, Hołubowicz Jan, Pilary Franciszek, Srokowski Alexander, do Galicyi; — Malik Józef, Weiss Gottlob, Schilt Fryderyk, Saulaz Józef, Bötticher Jan, do Pruss.

Kundmachung.

Die k. k. oberste Hofpostverwaltung in Wien hat mit Dekret vom 31 Mai l. J. Z. 3392 beschlossen, zwischen Podgorze und Krakau eine Carriolpost einzurichten, mittelst welcher nicht nur die Briefschaften, sondern auch Geldbriefe und Sendungen aller Art bis zu dem Gewichte von 10 *℔*. einschliessig befördert werden. In folge dieser Einrichtung, welche in der ersten Woche des Monats Juli 1837 in Wirksamkeit tritt, wird die Ankunft und Abfertigung der Posten bei der k. k. Aerarial-Briefsammlung zu Krakau folgende Ordnung erhalten:

I. ANKOMMENDE POSTEN.

- Montag* von Wien und Lemberg blos mit Briefen um 3 Uhr Nachmittags.
Dinstag von Wien um 8 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh, von Lemberg um 2 $\frac{1}{2}$ Uhr Nachmittags mit Briefen, Geldsendungen und Pakereien.
Donnerstag von Wien um 8 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh, von Lemberg um 2 $\frac{1}{2}$ Uhr Nachmittags mit Briefschaften, Geldbriefen und kleineren Sendungen.
Freitag von Wien mit Briefschaften, Geldsendungen und Pakereien und von Lemberg blos mit Briefen um 2 $\frac{1}{2}$ Uhr Nachmittags.
Samstag von Wien mit Briefschaften, Geldbriefen und kleineren Sendungen um 8 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh, und von Lemberg mit Briefen, Geldsendungen und Pakereien um 2 $\frac{1}{2}$ Uhr Nachmittags.

II. ABGEHENDE POSTEN.

- Sonntag* nach Wien und Lemberg blos mit Briefen um 7 Uhr Abends.
Montag nach Lemberg mit Geldsendungen und Pakereien um 4 Uhr Abends, und mit Briefschaften, Geldbriefen und kleinern Sendungen um 7 Uhr Abends.
Dinstag nach Wien mit Briefschaften, Geldsendungen und Pakereien um 11 Uhr Vormittags.
Mittwoch nach Lemberg mit Briefschaften, Geldbriefen und kleinern Sendungen um 7 Uhr Abends.
Donnerstag nach Wien mit Briefschaften, Geldbriefen und kleinern Sendungen um 11 Uhr Vormittags, sodann nach Wien und Lemberg blos mit Briefen um 7 Uhr Abends.
Freitag nach Lemberg blos mit Sendungen und Pakereien um 4 Uhr Abends, sodann mit Briefschaften, Geldbriefen und kleineren Sendungen um 7 Uhr Abends.
Samstag nach Wien mit Briefen, Geldsendungen und Pakereien um 11 Uhr Vormittags.

Dieses wird zur allgemeinen Kenntniss mit der Beisage gebracht, dass die Aufgabe der Briefschaften wie auch Geld- und sonstige Sendungen immer eine Stunde vor dem angezeigten Abgange der Post erfolgen müsse.

K. K. Oberpostverwaltung.

Lemberg, den 19 Juni 1837.

Doniesienia.

Z bióra informacyjnego wszelkich zleceń prywatnych i interesów piśmiennych pod N. 14 w Rynku obok kościoła P. Maryi, na 1szem piętrze od frontu.

Dwie summy 15,000 i 6,000 złp. są do wypożyczenia.

Potrzebni są do dzieci dwaj nauczyciele: w Królestwo Polskie i tu w mieście. — Bliższa wiadomość w temże biurze.

Począwszy od dnia 20 czerwca r. b. odbywa się ciągle sprzedaż przez publiczną licytacyą, wszelkich win tak w butelkach jako i beczkach, częstkowo i na partyje składających handel ś. p. Tomasza Kapalskiego w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 230-

(1r.)